
IL RETTORE

Considerato  che l’Università ha tra i propri obbiettivi istituzionali quello di promuovere e rendere
effettivo  il  diritto  allo  studio e che,  pertanto,  ha da molti  anni sviluppato la  propria intenzione di
agevolare l’accesso alla formazione universitaria di persone private della libertà personale;

Dato atto  che fin dall’Anno Accademico 2006-2007, l’Università  ha avviato,  in via  sperimentale,
l’iniziativa “Teledidattica–Università  in  Carcere”,  avvalendosi  della  collaborazione del  Garante dei
Diritti dei Detenuti della Regione Lazio e della Casa Circondariale di Rebibbia-Nuovo Complesso;

Considerato che con i Decreti Rettorali n. 1232 del 27/05/2016 e n. 184 del 19/01/2022 la Prof.ssa
Marina Formica è stata nominata Responsabile per la gestione dei rapporti istituzionali con il Garante
dei  Diritti  dei  Detenuti  della  Regione  Lazio  e  con  le  Istituzioni  esterne  coinvolte  nelle  iniziative
didattiche,  di  tutorato  e  amministrative  finalizzate  a  favorire  l’esercizio  del  diritto  allo  studio  dei
detenuti, nonché di tutti gli adempimenti necessari per la realizzazione delle stesse;

Visto il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 1381 del 13/12/2022 con il quale il
Prof.  Nathan  Levialdi  Ghiron è  stato  nominato  Rettore  dell’Università  degli  Studi  di  Roma "Tor
Vergata" per sei anni a decorrere dalla data di detto decreto;

Rilevata la necessità di procedere, stante la intervenuta nomina del Rettore, al rinnovo dell’incarico
alla Prof.ssa Marina Formica;

DECRETA

di confermare la Prof.ssa Marina Formica quale Delegata del Rettore per la formazione universitaria
negli Istituti Penitenziari fino al 31 dicembre 2025, con  poteri di proposta al Rettore.

 IL RETTORE
Prof. Nathan Levialdi Ghiron

Via Cracovia 50, 00133 Roma
web.uniroma2.it

     C.F. 80213750583
P.I.   02133971008




		2023-01-17T13:18:10+0100
	Nathan Levialdi Ghiron




